УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении обучающих онлайн мастер-классов «Подарок маме»,
посвященных Международному женскому Дню 8 марта

В соответствии планом работы муниципальной инновационной
площадки «Стратегия социализации детей и подростков с использованием
онлайн и офлайн технологий» МБУ ЦДОД «Ориентир», с целью
актуализации творческих способностей учащихся, распространения
педагогического опыта и повышения цифровой грамотности педагогических
работников, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 5 марта 2022 года в 11:00 «Обучающие онлайн мастер-
классы «Подарок маме», посвященные Международному женскому Дню 8
марта.

2. Утвердить Положение о проведении обучающих онлайн мастер-
классов «Подарок маме», посвященных Международному женскому Дню 8
марта. (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи:
3.1. Довести до сведения учащихся, педагогических работников,

родителей информацию о возможности участия в обучающих онлайн мастер
- классах «Подарок маме», посвященных Международному женскому Дню 8
марта.

4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей
«Ориентир» г. Сочи (Набоких Н.П.) организацию и проведение обучающих
онлайн мастер-классов «Подарок маме», посвященных Международному
женскому Дню 8 марта.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Адлерского территориального отдела управления по
образованию и науке города Сочи Попиеву Н.А.

6. Приказ вступает в силу <

№
г. Сочи

И.о. начальника управления

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от 0 А. о  л. »&?£•?№ 57*

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении обучающих онлайн мастер - классов «Подарок маме»,

посвященных Международному женскому Дню 8 марта

1. Общие положения
1.1. Обучающие онлайн мастер - классы организуются и проводятся

управлением по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Центр дополнительного образования для детей «Ориентир» г.
Сочи.

2. Цель и задачи онлайн обучающихся мастер-классов
2.1. Онлайн мастер-классы проводятся с целью актуализации

творческих способностей учащихся, распространения педагогического опыта
и повышения цифровой грамотности педагогических работников.

2.2. Задачи онлайн мастер-классов:
-  делиться опытом с педагогами о создании реально-виртуального

социализирующего пространства, в котором может формироваться личность.
-  стимулировать творческую активность учащихся и педагогических

работников в реальной жизни и сети Интернет;
-  пропагандировать значимость культурных традиций и духовных

ценностей;
-  воспитывать у детей уважительное и бережное отношение к матери;
-  создать атмосферу сотрудничества, созидания, весеннего настроения.

3. Участники онлайн мастер -  классов
В онлайн мастер -  классах могут принять участие обучающиеся всех

образовательных организаций, родители, педагогические работники.
4. Сроки и порядок проведения онлайн мастер-классов

4.1. Онлайн мастер -  классы проводятся 5 марта 2022 года
в прямом эфире в социальных сетях ЦДОД «Ориентир»: ВКонтакте
https://vk.com/cdodorientir и Instagram
https://www.instagram.com/mby_cdod_orientir_sochi/.

11:00 — Мастер-класс «Сюрприз для мамы» (педагог дополнительного
образования Логинова Л.И.);

11:30- Мастер-класс «Букет из конфет» (педагог дополнительного
образования Заец Л.А.);

12:00 -  Мастер- класс «Десерт в стакане» (педагог дополнительного
образования Загородняя Л.С.).

https://vk.com/cdodorientir
https://www.instagram.com/mby_cdod_orientir_sochi/

4.2. Материалы для мастер-класса "Сюрприз для мамы": 5 листов А4
двухсторонней цветной бумаги, разных цветов (контрастные по цвету),
ножницы, простой карандаш, линейка, клей -  карандаш.

4.3. Материалы для мастер - класса "Букет из конфет": конфеты (5
шт.), гофробумага (зеленая - обязательно, любой яркий цвет на выбор
участника), деревянная шпажка (3 шт.) или проволока, ножницы, нитки, тейп-
лента, двухсторонний скотч.

4.4. Инвентарь для мастер-класса "Десерт в стакане: миска
пластиковая (объёмом 2.5-3 литра), вилка, нож, разделочная доска, стакан
(200 гр.), терка.

Продукты, необходимые для мастер-класса: творог 5% - 200 г, сметана
15% - 3 столовые ложки, хлебцы - 8 шт., сахар - 4 столовые ложки, бананы - 2
шт. кофе растворимый - 1 чайная ложка, кипяток - 250 мл., шоколад - 50 гр.

4.5. Видео мастер -  классов будут доступны для просмотра по
завершению прямого эфира в социальных сетях ЦДОД «Ориентир»:
- Instagram - https://www.instagram.com/mby cdod orientir sochi/;
- ВКонтакте в раздел «Обсуждения» https://vk.com/cdodorientir вы сможете:
посмотреть видео мастер - класса, пройти опрос, обсудить мастер-класс.

4.6. С 5 по 8 марта 2022 года фотографии готовых работ
выставляются участниками в ВКонтакте ЦДОД «Ориентир»
https://vk.com/cdodorientir в папку фотографии «Мастер - классы «Подарок
маме».

4.7. 9 марта 2022 года будут подведены итоги зрительского
голосования и объявлен победитель, который получит подарок - сюрприз.

5. Справочные данные
Контактное лицо: заместитель директора по УВР МБУ ЦДОД

«Ориентир» г. Сочи Сарафян Светлана Владимировна, тел. 89183078344.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

https://www.instagram.com/mby_cdod_orientir_sochi/
https://vk.com/cdodorientir
https://vk.com/cdodorientir